
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO N. 3 23)

Oggetto: , ,dell’ARNASGaribaldi.
Restituzione della somma di 4.338 euro alla sig.ra Santa Reina - ex dipendente

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Bilancio
Sub aggregato di spesa

@
Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato Sub—aggregato è sulliciente a coprire la Spesa
prevista dal presente atto.

Per l'U'ficin Riscontro...

Il Responsabile del Settore

SEI'I’ORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conlerma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

LI ,,

L' addetto alla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n'

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

Il Responsabile dell’istruttoria
I )

Il Responsabile del procedimento

Seduta del giorno [12 DIC 2017

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N'390/serv.1/S.G. del 01 agosto

2017,giusta art.], LR… N'4 del 01 marzo 2017

Con la presenza del:

DirettoreAmministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario
del dott. Francesco Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



PREMESSO

- che la sig.ra Reina Santa, nata a Catania 1’8/03/1961, codice fiscale RNESNT61C4BC3SIP, ha prestato

servizio in questa ARNAS dal 10/7/1995 al 18/12/2008, con la posizione funzionale di Ausiliario

Specializzato;

- che con nota, acquisita al n, 0001017 del 18/1/2017 del protocollo generale in entrata, l’aw. Laura Viola

nella qualità di legale rappresentante della sig.ra Reina Santa, come da incarico professionale ricevuto per

iscritto dalla sig.ra Reina Santa, ha comunicato che la sua assistita, ex dipendente dell’ospedale Garibaldi

di Catania, è stata beneficiaria di assegni circolari emessi dalla Banca Nazionale del Lavoro S.p.A…

nell’anno 2007;

- che l’avv. Viola ha comunicato, inoltre, che tali assegni non sono mai stati riscossi dalla sig.ra Reina;

- che, in data 20 gennaio 2017, l’avv. Viola, al fine di eseguire la procedura per il recupero delle somme

nel fondo depositi dormienti, ha consegnato al dirigente responsabile del Settore Economico-Finanziario e

Patrimoniale, dott. Giovanni Roccella, n. 08 (otto) assegni circolari, per un totale di 4.661 euro, intestati a
favore della sig.ra Reina Santa, di seguito elencati:

2758 485880 07 di 396 euro emesso in data 26.02.2007;

2758 487367 12 di 1.824 euro emesso in data 26.03.2007;

2758 459650 11 di 564 euro emesso in data 26.04.2007;

2758 460881 07 di 684 euro emesso in data 24.05.2007;

2306 539656 05 di 323 euro emesso in data 22.06.2007;

2758 462468 08 di 290 euro emesso in data 25.07.2007;

2758 463970 02 di 290 euro emesso in data 23.08.2007;

> 2759 338255 11 di 290 euro emesso in data 25.09.2007;

v

VVVV

V

v

- che il responsabile del Settore Economico-Finanziario e Patrimoniale ha accertato che gli assegni

circolari sono stati emessi, a suo tempo, dall’ARNAS Garibaldi quali emolumenti stipendiali spettanti alla

sig.ra Reina Santa per il periodo da febbraio a settembre 2007;

- che il Ministero dell'Economia e delle Finanze - presso il quale è stato istituito il Fondo di cui all'art… 1,

comma 343, della legge n. 266/2005 - ha affidato a Consap S.p.A., a decorrere dal 14 giugno 2010, la

gestione delle domande di rimborso di somme affluite al predetto Fondo (c.d. "rapporti dormienti");

- che non è previsto il rimborso ai beneficiari degli assegni circolari (leggasi sig.ra Reina), una volta

decorso il termine di prescrizione triennale di cui all'art. 84, comma 2 del Regio Decreto 21.12.1933, n.

1736;

- che possono, invece, richiedere la restituzione di somme affluite al Fondo gli ordinanti (leggasi ARNAS

Garibaldi) degli assegni circolari di cui all'art. 1, comma 345-ter della Legge 23.12.2005, n. 266 entro

dieci anni dalla data di emissione del titolo;

- che in data 25 gennaio 2017, non essendo ancora trascorso il termine di prescrizione decennale, & stata



inviata a Consap, con raccomandata a.r,, la domanda di rimborso degli assegni di cui sopra per

complessivi 4.338 euro, ad eccezione dell’assegno circolare n… 2306 539656 05 del 22.6.2007 di 323 euro

che è rimasto nella piena disponibilità dell’istituto Tesoriere aziendale, Banca Nazionale del Lavoro

S.p.A., a cui è stato, pertanto, richiesto, per e-mail, il rimborso di detto assegno;

CONSIDERATO

- che l’Istituto Tesoriere aziendale, Banca Nazionale del Lavoro S.p.A., ha rimborsato all’ARNAS

Garibaldi la somma di 323 euro, giusta reversale 212/2017, pari all’importo dell’assegno circolare n… 2306

539656 05 del 22.6.2007;

- che l’ARNAS Garibaldi ha già provveduto ha rimborsato alla sig.ra Reina Santa la superiore somma di

323 euro, giusto mandato di pagamento n. 4858 dell’11.09.2017;

- che la Consap S.p.A, ha rimborsato all’ARNAS Garibaldi l‘importo di 4.338 euro, giusta reversale n.

2408 dell‘1 1.12.2017,peri seguenti n. 07 (sette) assegni circolari:
2758 485880 07 di 396 euro emesso in data 26.02.2007;

2758 487367 12 di 1.824 euro emesso in data 26.03.2007;

2758 459650 11 di 564 euro emesso in data 26.04.2007;

2758 460881 07 di 684 euro emesso in data 24.05.2007;

2758 462468 08 di 290 euro emesso in data 25.07.2007;

2758 463970 02 di 290 euro emesso in data 23.08.2007;

2759 338255 11 di 290 euro emesso in data 25.09.2007;

V

V

V

V

V

V

V

— che, nella nota di conferimento di incarico professionale, la sig.ra Reina Santa chiede ed autorizza

l’ARNAS Garibaldi ad accreditare le predette somme sul conto corrente del proprio legale, Avv. Laura

Viola;

Su proposta del Responsabile del Settore Economico Finanziario e Patrimoniale che con la sottoscrizione

del presente atto apposta sul frontespizio ne attesta la legittimità nonche' la correttezza formale e

sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che si intendono qui integralmente ripetuti e trascritti:

l) di dovere rimborsare alla sig.ra Reina Santa, nata a Catania l’8/03/1961, codice fiscale

RNESNT6IC48C3SIP, la somma complessiva di 4.338 euro ricevuti da Consap S.p.A. quale

rimborso dei n. 07 (sette) assegni circolari emessi, a suo tempo, a saldo degli emolumenti

stipendiali spettanti alla sig.ra Reina Santa per il periodo febbraio - settembre 2007;



2) di accreditare la somma di 4.338 euro sul conto corrente bancario intestato all'avv. Laura Viola,
IBAN: IT24O 03019 26102 000008013946, così come chiesto ed autorizzato dalla sig.ra Reina
Sama;

3) precisata che non vi è alcun costo a carico del bilancio aziendale;
4) munire il presente provvedimento della clausola di immediata esecutività ai sensi della vigente

IL DIRETT RES ITARIO
(Dott.ssaA ' tali o)

normativa, stante le motivazioni di cui in epigrafe,

IL DIRETTOREAMMINI
(Dott. Giovanni Anni

IL SEGRETARIO



'\ 7Copia della presente dehberazxone è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il g10rno
’

L’addetto alla pubblicazione\ l

51 attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal]

\

al
, ai sensi dell’art. 65 LR, n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.330/93,

I

e contro la stessa non è stata prodotta oppos1zione.
]Catania,\ \Il Direttore Amministrativo !

l

“ inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.l

%
Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.i

l

La presente deliberazione è esecutiva:

.‘zx

L\4

à<immediatamente
E perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:
A} Nota approvazione prot. n. del
DWERO

E} Per decorrenza del termine

il Funzionario Responsabile\


